
:; АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10. И 2<?М №ЛЧЗ с. Волчиха 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Волчн-

~ хинского района от 08.05.2014 №287 «Об 
утверждении Положения о порядке ком-
плектования воспитанниками образова-
тельных организаций, реализующих ос-
новную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волчи-
хинский район Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района от 
08.05.2014 №287 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспи-
танниками образовательных организаций, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования» следующие изменения и дополне-
ния: 

пункты 6.1, 6.2, 6.3 Положения о порядке комплектования воспитанниками 
образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, изложить в следующей редакции: 
«6.1. В связи с получением образования (завершением обучейия); 
6.2. По инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 
обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения ос-
воения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую об-
разовательную деятельность; 
6.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (за-
конных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации 
организации, осуществляющей образовательную деятельность». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Первый заместитель главы Администрации района, 
Начальник юридического отдела 7 /V > С.Н. Вишник 


